# Beitrittserklärung

ORT/DATUM

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum gemeinnützigen Verein Alumni, Freunde und Förderer der Universität zu Lübeck e.V. Ich bin damit einverstanden, dass meine Angaben zur Person in einer Adressdatei gespeichert werden. Der Verein Alumni, Freunde und Förderer der Universität zu Lübeck e.V. verpflichtet sich, die Daten nur für Vereinszwecke zu verwenden.

VORNAME
FÜR EHEM. STUDIERENDE, MATRIKELNR.
STRASSE
PLZ/ORT
E-MAIL
TELEFON
GEBDATUM
Ich trete dem Verein bei als
Einzelmitglied:50,00 €
Studierende/r: 5,00 €
Unternehmen/Einrichtung: 150,- €
Zahlungsweise
Ich überweise meinen Beitrag jährlich jeweils bis zum 31. März auf das unten angegebene Konto
Ich erteile dem Alumni, Freunde und Förderer der Universität zu Lübeck e.V. ein SEPA-Lastschriftmandat, um den jährlich fälligen Betrag von meinem Konto abzubuchen (das SEPA-Lastschriftmandat wird Ihnen gesondert zugesandt)
Ich zahle per Rechnung
(Zutreffendes bitte ankreuzen)

UNTERSCHRIFT

# **Ihre Ansprechpartner**

Alumni, Freunde und Förderer der Universität zu Lübeck

Vorsitzender: Björn Engholm

### Geschäftsstelle

Susanne Peters
Ratzeburger Allee 160
23562 Lübeck
Tel. +49 (0)451 3101 1948
Fax +49 (0)451 3101 1949
E-Mail: susanne.peters@uni-luebeck.de

Dr. Sabine Voigt
Ratzeburger Allee 160
23562 Lübeck
Tel. +49 (0)451 3101 1250
Fax +49 (0)451 3101 1254
E-Mail: sabine.voigt@uni-luebeck.de

# Bankverbindung

Deutsche Bank AG Lübeck IBAN: DE31 2307 0700 0870 4256 00

**BIC: DEUTDEDB237** 





# Gemeinsam lernen forschen fördern

www.uni-luebeck.de/alumni



Die Alumni, Freunde und Förderer sind ein Verein, der den Zusammenschluss aller Mitglieder der Universität, deren Absolventinnen und Absolventen sowie Freunden und Förderern bezweckt.

Der Verein setzt sich zusammen aus Persönlichkeiten des öffentlichen Lebens, aktiven und ehemaligen Lehrkörpern, Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität, Studierenden, Alumni sowie Lübecker Bürgerinnen und Bürger und Unternehmen, denen die Universität am Herzen liegt.

#### Unser Selbstverständnis

Wir unterstützen die Stiftungsuniversität in der Erfüllung ihrer Aufgaben für Aus- und Weiterbildung, Forschung und Wissenstransfer.

Wir übernehmen eine Mittlerfunktion zwischen der Universität und der regionalen Öffentlichkeit zu Themen der kulturellen Bildung, Wissenschaft und Gesellschaft.

Wir fördern soziale Verantwortung und Engagement der Studierenden in Gesellschaft und Wissenschaft.

## **Unsere Aufgaben**

Wir bieten ein aktives und breit gefächertes Netzwerk und bauen es kontinuierlich aus.

Wir pflegen die Beziehungen der Alumni, Freunde und Förderer der Universität untereinander und mit allen Mitgliedern der Universität zu Lübeck.





### Unsere Förderschwerpunkte

Wir bereichern die kulturelle Bildung der Studierenden z.B. durch die Unterstützung des Universitätsorchesters und -chors sowie der Sonntagsführungen zu spezifischen kulturellen, künstlerischen und historischen Themen in Lübecker Museen.

Wir unterstützen die ›Gesunde Hochschule‹ durch Förderung des Hochschulsports und des Projekts ›Gesund durchs Studium‹.

Wir stärken den wissenschaftlich en Nachwuchs durch jährlich verliehene wissenschaftliche Preise sowie durch Reisestipendien.

Wir fördern Studierende bei besonderen Projekten, wie z.B. der Erstsemesterwoche.

## Organisation

Die Alumni, Freunde und Förderer sind ein rechtlich eingetragener Verein. Die vom Verein verfolgten Zwecke sind gemeinnützig und er ist selbstlos tätig.

»Die Universität braucht ihre Alumni und Freunde als Wegbegleiter, Ratgeber und Förderer. Nur gemeinsam können wir unsere Ziele erreichen.«





Alumni, Freunde und Förderer der Universität zu Lübeck e.V.

Universität zu Lübeck Ratzeburger Allee 160, Haus 2

23562 Lübeck